[bookmark: _Toc260745674]    Договор
    об условиях организованного отдыха детей
 Оздоровительный лагерь «Путешественники» при ООШ с.Калиновка имени В.И.Артамонова филиал МОУ СОШ с.Новая Толковка в лице директора школы  Колядовой С.Е., действующего на основании Устава школы, с одной стороны и гражданин (ка)  ____________________________________________  _______________________________________________________________________
( Ф. И. О. родителя или лица, его заменяющего)
________________________________________________________________________
(паспортные данные и домашний адрес)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Детское оздоровительное учреждение обязуется:
    • создавать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья условия отдыха ребенка, развития его творческих способностей и интересов;
· осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья, закаливание и физическое развитие ребенка;
· уведомлять «Родителя» в случае заболевания ребенка в период его пребывания в лагере.
2.	«Родитель» обязуется:
1. приводить  ребенка в лагерь  к 8.30  и забирать обратно в 18.00;
•	обеспечить ребенка необходимыми для пребывания в лагере одеждой, обувью и принадлежностями;
•информировать педагога-организатора о состоянии здоровья своего ребенка,
об особенностях его поведения, склонностях и интересах;
1. забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в лагере по состоянию здоровья;
•	возместить в установленном порядке ущерб, причиненный зданию, оборудованию, инвентарю и другому имуществу школы по вине ребенка.
3.	ДОУ имеет право:
· отчислить ребенка из оздоровительного лагеря при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, которое препятствует его дальнейшему пребыванию в лагере;
· досрочно расторгнуть настоящий договор в случае совершения ребенком поступка, несовместимого с нормами и правилами, действующими в ДОУ.
4.	«Родитель» имеет право:
•	досрочно расторгнуть Договор по собственному желанию ранее срока, установленного действующим договором;
 5. Срок действия Договора с «02» июня 2025г. по «22» июня 2025г.

Директор школы______________                        Родитель____________________

ДОГОВОР №_______
о стоимости обеспечения отдыха детей  в оздоровительном лагере с дневным пребыванием «Путешественники» при ООШ с.Калиновка имени В.И.Артамонова
филиал МОУ СОШ с.Новая Толковка

с.Новая Толковка                                                                                                  «____»_______2025г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Новая Толковка, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора, Колядовой С.Е., действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) ,___________________________________________________________________________________
                        (ФИО родителя или лица, заменяющего его (усыновитель, опекун), заключающего договор)

действующего на основании своих гражданских прав, именуемого в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется принять родительскую плату на приобретение спортивного оборудования:                                                                                                       20, 00   рублей  (двадцать рублей) в день  в оздоровительном лагере с дневным пребыванием «Путешественники» при ООШ с.калиновка имени В.И.Артамонова филиал МОУ СОШ с.Новая Толковка в период летних каникул   продолжительностью 21 день (с 02.06.2025 г. по 22.06.2025г.).
1.2. Родитель обязуется оплатить  стоимость  организации отдыха детей на условиях, установленных в разделе 2 настоящего договора.

2. Стоимость и порядок расчетов
2.1. [bookmark: _GoBack]На основании постановления администрации Пачелмского района Пензенской области «Об организации отдыха и оздоровления детей Пачелмского района Пензенской области в период  2024-2027 годов» №61 от 14.03.2024 расчётная стоимость путёвки в пришкольные лагеря устанавливается в размере 225,3 рублей в день на одного ребёнка. Организация оплаты стоимости путевок в пришкольные лагеря производится за счет средств, выделяемых из бюджета Пензенской области и родительской доплаты в соотношении:  -  205,3 рублей в день на одного ребенка для обеспечения трехразового питания в пришкольных лагерях, - за счет средств бюджета Пензенской области;
- 20,0 рублей в день на для организации отдыха и оздоровления в пришкольных лагерях, - за счет средств родителя (законного представителя) ( за исключением родителя ребенка, находящегося в трудной жизненной ситуации)
2.2. Оплата производится Родителем путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в разделе 6 настоящего договора  за 14 дней  до начала смены.

3. Обязательства и ответственность сторон
3.1. Исполнитель обязуется исполнить условия договора и действующего законодательства РФ.
3.2. Родитель обязуется исполнить условия договора и действующего законодательства РФ.
3.3. Исполнитель и Родитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.4. При досрочном отбытии ребенка из лагеря, денежные средства Родителю не возвращаются.

4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1. Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (наводнение, землетрясение, пожары и другие стихийные бедствия, военные действия, забастовки)  или вследствие каких-либо других событий, которые возникли помимо воли сторон, наступление и действие которых стороны не могли предвидеть и предупредить разумными средствами, возможными в конкретной ситуации или вследствие непреодолимой силы.
5. Общие положения
5.1. Договор может быть изменен или расторгнут  по взаимной договоренности сторон путем составления письменного соглашения.
5.2. Подписанный сторонами договор вступает в силу с момента подписания до выполнения сторонами своих обязательств.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. Юридические адреса, реквизиты сторон
Исполнитель                                                                        Родитель
                                                                                      ФИО___________________________
МОУ СОШ с.Новая Толковка	______________________________
Почтовый адрес: 442113	Адрес:___________________________
Пензенская область	_________________________________
Пачелмский район	_________________________________
с.Новая Толковка, ул Гагарина, 41	Паспорт: серия___________№________
Телефон: 31-2-33	Выдан____________________________
ИНН: 5828002302	__________________________________
Р/с № 03234643566540005500	__________________________________
Кор. счёт № 40102810045370000047
БИК – 015655003                                                      _____________/____________________/
ОКПО – 56654410                                                       Подпись                       ФИО

Директор:_________/С.Е.Колядова/
	«____»____________2025